株主及び投資家の皆様へ ２００７年２月２２日  （株）ライオンハート
アニュアルレポートアニュアルレポートアニュアルレポートアニュアルレポート

 謹啓
 皆様、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、この度私ども（株）ライオンハートでは株主及び投資家の皆様にアニュアルレポートを発行さしていただくこととなりました。 つきましては皆様に弊社の現状を理解していただくと同時に更なる投資をお願い申し上げます。
 ご多忙とは存じ上げますが、下記に詳細を記載いたしますので、ご検討の程、宜しくお願い致します。
  謹白

 ～ 記 ～

 前年度実績及びその取り組み方、影響（2月 10日～2月 21日）
  2月 10日 SMテーリング  5位   チーム発表の直後に行われました。まだ各人が各々の出方を伺うという中でリーダーシップを発揮する人がおらず、優先順位をつけられずに 5 位という結果に終わってしまいました。制限時間内にタクシーをつかって間に合わせるか、ゴールをあきらめるかという中で我々は「ネバーギブアップ」ということでゴールを放棄することはできずタクシーをつかってしまい、結果的に２４００ものコストを計上することとなりました。   しかし、チーム全員の総合ポイントが断トツで高かったことから生じる驕りを一掃することができたという点では良い経験になりました。

2月 14日 アマンディーン  3位  メンバーが 3 人という中で各ゴールを設定し、最高のパフォーマンスを求めるために積極的に投資しました。例えばビラ配布場所を決定するオークションでは一番良いと思われる場所を競り落としました。売り上げ：ポスター：ビラ配布数：内装のポイント配分比が１０：３：３：３の中で、売り上げ 3チーム中 2位、ポスター6チーム中 2位、ビラ配布数 6チーム中

1位、内装 6チーム中 2位という結果を得ることができました。  しかし、売り上げにおいて在庫を残したため多額のコストを抱えてしまい、総合順位は 3位という結果に終わってしまいました。 ここで学んだことは「タスクマネジメント」と「タイムマネジメント」、「キーファクターの把握」と「柔軟性」です。つまり 3 日間という短い時間の中で、いかに仕事を分け、役割を振り、効率良くこなすか、そして「いかに商品を売り切るか」というキーファクターに対応したかを問われました。

2月 15日 チームプレゼン  5位  チームのコンセプトを「Love」と統一してチームプレゼンに臨みました。しかしチームビルディングにおいて、予想以上に時間をとってしまい本番のプレゼンテーションに備えることができませんでした。完全に準備不足による結果です。  我々はチームの根本に関わる経営方針について全員の同意をなかなか得ることができませんでした。そのとき①妥協して今ある課題に集中する②根本に関わる問題なので徹底的に議論する、の２つの選択肢がありました。しかし我々は②を今後に禍根を残さないためより重要と考えました。しかし、株主の皆様にとっては結果こそが全てであり、その結果を残すことができなかったという点をおろそかにしたことについては反省しており、今後の経営に活かしていきたいと考えております。

2月 16日 料鉄       勝利  料鉄においては、完全に企画・プレゼン部隊と料理部隊に分けました。そしてお互いの領域については相手を信じて口をはさまない、ということを基本方針としました。 料理のコンセプトは「Love」です。それぞれの料理を「Love for Health」「Love for Poors」「Love for Neighbor」「Love from us to you」と分けプレゼンテーションを行いました。 結果としては、相手に CVS史上でも稀な「味・満点」が出たものの、プレゼンテーションでかなりの高評価を獲得することができ（このプレゼンテーションは大変評判が良く、我々も誇りを持っております）最終的に勝利を得ることができました。あとは更なる細部の改善を行った上で 2回戦に臨みます。

2月 17日 おみくじレース  5位  おみくじレースとは、それまでの獲得株主数に応じて走行距離が変化するというものであり、それまで株主を獲得しない方針で運営していたため 6 チーム中一番長い走行距離となってしまいました。ここでは前日までのタイトなスケジュールによるメンバーの疲労と走行距離から判断して最小限の損失に留めることを決定し、結果的には 5位という結果になりました。

2月 20日 ポートフォリオ  1位  「Love for Stock Holder, Employee, Consumer, Society」というコンセプトで CSRと各数値の相関係数で絞り込みました。圧倒的な分析力とそれに基づく説得力で 1 位を獲得することができ、利益を上げることができました。

財務ハイライト

-10000-500005000100001500020000250003000035000
CVS

Net Income Assets

財務ハイライト
第一期第二期

  Net Income Assets 第一期 -7300 12700 第二期 -7299 32701

CEOメッセージ
 今期より（株）ライオンハートの CEO に就任いたしました隅本直輝と申します。私が目指す組織とは『和となり輪となって勝てる組織』です。ビジネスの世界では結果が全てかもしれません。しかし私はプロセスを犠牲にした上での結果は長期的視野にたつと必ずしも良い影響を及ぼさないのではないかと考えています。『どうせやるならみんなでガチンコでぶつかり合って、切磋琢磨し合って、楽しんで、個人の集合体ではなくチームとして最大限のパフォーマンスを発揮したい、そして最終的に勝てたら最高だ！』、そんな想いを持ってこのような組織を理想として描いています。 ただ私どもは経験が浅い分、まだまだ至らぬところが多々あると考えております。そこで、私はこのような組織をつくるためにも是非とも株主の皆様にもご協力いただきたいと考えております。弊社のアニュアルレポートをはじめとした各レポート及びミッションへの取り組み方、運営方法などから、改善点がございましたら真摯に受け止めますのでご指摘下さい。 皆様よりの、心のこもったアドバイスとご協力をお待ちしております。

Our Goal

  １．チーム全員が一丸となって各ミッションに取り組み、最終的にチーム優勝を獲得する。 ２．各メンバーが CVSに参加する際に抱いた初志を貫徹し、それ以上の成果達成を得る。

 行動規範
  １．常に全力で取り組むべし。油断・驕りこそが最大の敵である。  ２．愛情のある厳しさ・やさしさを持って自分及び他人に接すること。  ３．やるときはやる。メリハリを大事にすること。   ４．時に競争的に、いつも協力的に。メンバーはお互いを高め合い一緒の目的を目指す仲間である。  ５．最終的な勝利者であること。失敗は成功への近道であり、最終的な目的達成を目指すこと。

 株式
 Lion 株主表     株主名（敬称略） 連絡先  持ち株 割合 長谷川 hasegawa0507@gmail.com  5000 13% oh!ダイスウシ（代表藤田舞さん） fujiko_yummy@hotmail.com  5000 13% 井上惇 junthedrummer@yahoo.co.jp  5000 13% 鎌田英高 hidetaka_0303@yahoo.co.jp  5000 13% Ronald Kim   5000 13% ひょんす hyunsu428@gmail.com  5000 13%           根来 ＣＥＯ  3200 8% 劉 ＣＦＯ  2500 6% 柳沢 Ｍａｎａｇｅｒ  2800 7% 隅本 Ｅｍｐｌｏｙｅｅ  1500 4%        計 40000

 財務詳細
 ≪バランスシート≫

     Feb 22, '07

ASSETS

 Current Assets

  Checking/Savings

   Cash in CVS 26,701.00

  Total Checking/Savings 26,701.00

  Accounts Receivable

   Accounts Receivable

    CVS 4,000.00

   Total Accounts Receivable 4,000.00

  Total Accounts Receivable 4,000.00

 Total Current Assets 30,701.00

 Fixed Assets

  Company Setup

   Accumulated Amortization 2,000.00

  Total Company Setup 2,000.00

 Total Fixed Assets 2,000.00

TOTAL

ASSETS
 32,701.00

LIABILITIES & EQUITY

 Equity

  Common Stock

   CVS Shareholders 30,000.00

   Employees 10,000.00

  Total Common Stock 40,000.00

  Net Income -7,299.00

Total

Equity
 32,701.00

TOTAL LIABILITIES & EQUITY 32,701.00

 ≪損益計算書≫
      Feb 1 - 22, '07

 Ordinary Income/Expense

   Income

    Revenue

     Mission 10,237.00

     Revenue - Other 4,400.00

    Total Revenue 14,637.00

   Total Income 14,637.00

   Cost of Goods Sold

    COGS 4,400.00

    Mission

     Others 5,611.00

     Mission - Other 2,250.00

    Total Mission 7,861.00

    Mission Fee 5,000.00

   Total COGS 17,261.00

  Gross Profit -2,624.00

   Expense

    Company Setup Tax 2,000.00

    Print 75.00

    Salary

     Employee 1,600.00

    Total Salary 1,600.00

    SR Tax Expenses 1,000.00

   Total Expense 4,675.00

 Net Ordinary Income -7,299.00

Net

Income
   -7,299.00

 ≪給与詳細≫    Date Name Amount  Balance

 Salary

  Employee

   02/22/2007 Liu 500.00  500.00

   02/22/2007 Negoro 500.00  1,000.00

   02/22/2007 Yanagisawa 300.00  1,300.00

   02/22/2007 Sumimoto 300.00  1,600.00

Total

Employee
  1,600.00  1,600.00

 Total Salary   1,600.00  1,600.00

TOTAL    1,600.00  1,600.00